06/12/2021 13:59 SEI/GOVMG - 20213019 - Termo

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23788110&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto Mineiro de Gestão das Águas​

Comitê da Bacia Hidrográfica - Entorno do Reservatório de Furnas

Termo de Posse - IGAM/GD3-CBH

      Alfenas, 05 de outubro de 2020.

TERMO DE POSSE

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de 2020, na 3ª reunião extraordinária do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Entorno do Reservatório de Furnas (CBH Furnas/GD3), realizada por videoconferência, nos
termos da Seção II – Da Diretoria, nos artigos 25 ao 31do Regimento Interno do Comitê aprovado pela
Deliberação Normativa nº 1/2018 em 12 de dezembro de 2018 foi eleita e imediatamente empossada a
diretoria do mandato 2020-2022 que entrará em exercício a partir de 1º de outubro de 2020, com a seguinte
composição:

Presidente

Nome: Maria Isabela de Souza

Segmento / Instituição: Sociedade Civil / Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA

Telefone: 35 9940-1676

E-mail: mis.engenharia@gmail.com

Vice Presidente

Nome: Fausto Costa

Segmento / Instituição: Poder Público Municipal / Associação dos Municípios do Lago de Furnas - ALAGO

Telefone: 35 99974-9011

E-mail: alago@alago.org.br

Secretário

Nome: Laura Helena Órfão

Segmento / Instituição: Sociedade Civil / Universidade José do Rosário Vellano - Unifenas

06/12/2021 13:59 SEI/GOVMG - 20213019 - Termo

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23788110&infra… 2/2

Telefone: 35 99767-4636

E-mail: laura.orfao@unifenas.br

Secretário Adjunto

Nome: Laene Fonseca Villlas Boas

Segmento / Instituição: Usuários / Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais - FIEMG

Telefone: 35 99994-8763

E-mail: lboas@fiemg.com.br

Os representantes acima assumem o compromisso de bem e fielmente exercerem seus mandatos
considerando as competências estabelecidas no regimento interno vigente do Comitê, razão pela qual se
lavrou o presente Termo de Posse que vai assinado pelo representante do Igam e pelos empossados.

Documento assinado eletronicamente por Maria Isabela de Souza, Presidente(a), em 05/10/2020, às
14:39, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito
da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Nº de Série do Certificado: 161611861319314578150776430097616254585

Documento assinado eletronicamente por Laura Helena Órfão, Secretário(a), em 05/10/2020, às
15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Laene Fonseca Vilas Boas, Secretário(a), em 06/10/2020,
às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fausto Costa, Vice-Presidente (a), em 07/10/2020, às
10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Jose Jorge Pereira, Analista, em 08/10/2020, às 09:25,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 20213019
e o código CRC 1D03159E.

Referência: Processo nº 2240.01.0001640/2020-69 SEI nº 20213019

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0